
 

SOUKROMÁ STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA DESIGNU, s.r.o. | skoladesign@skoladesign.cz |+420 602 203 911 

 

    

  

 

 

 

 

 

Č. j.: SSUSD/477/2024 

 

Ředitel školy v souladu s § 81 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, postupem stanoveným vyhláškou č. 177/2009 Sb., o bližších 
podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodne o nahrazení nejvýše jedné profilové zkoušky z cizího jazyka 
ve vzdělávacím oboru 82-41-M/01 Užitá malba, 82-41-M/05 Grafický design, 82-41-M/07 
Modelářství a návrhářství oděvů, ke které se žák přihlásil, pokud: 

 a) žák podal v zákonném termínu přihlášku k maturitní zkoušce a přihlásil se v profilové části 
maturitní zkoušky ke čtyřem povinným zkouškám; 

 b) žák podá řediteli školy písemnou žádost nejpozději do 31. března pro konání maturitní 
zkoušky v jarním zkušebním období a do 30. června pro konání maturitní zkoušky v 
podzimním zkušebním období; součástí takové žádosti je vždy doklad nebo úředně ověřená 
kopie dokladu o úspěšném vykonání standardizované jazykové zkoušky;  

c) standardizovaná zkouška je uvedena v dokumentu, který vydalo MŠMT dle § 19a, odst. 2 
vyhlášky 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách 
maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů;  

d) výsledek standardizované zkoušky dokládá jazykové znalosti žáka podle Společného 
evropského referenčního rámce pro jazyk anglický nejméně úroveň B2, pro jazyk německý 
nejméně úroveň B1.  

Pokud žák nahradil profilovou zkoušku z cizího jazyka výsledkem standardizované zkoušky 
doloženým certifikátem, uvádí se v protokolech a na vysvědčení u příslušné zkoušky místo 
stupně prospěchu slovo „nahrazeno“. Tato zkouška není součástí celkového hodnocení 
maturitní zkoušky.  

 

Rozhodnutí je platné od 1. 9. 2024. 

 

 
 
V Praze dne 27. 8. 2024  
 

MgA. Zbyněk Linhart 
                  ředitel školy 

Rozhodnutí ředitele školy o možnosti nahrazení 
jedné profilové zkoušky z cizího jazyka  
výsledkem standardizované zkoušky 


